FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78); Contratada:43.024.635 FÁBIO DIAS
VITAL (CNPJ nº 43.024.635/0001-31); Objeto: contratação de serviços de instalação de películas de proteção solar (insulfilm); Valor
Total: R$1.600,00; Vigência: 185 (cento e oitenta e cinco) dias, contados a partir da assinatura; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico
nº90035/2024-RP e da ARP nº 12.1338.10.25; Fundamento Legal:a Lei nº 14.133/2021, do Decreto nº 11.462/2023; Signatários: pela
Contratante, Dra. Isadora Segalla Afanasieff, Juíza Federal Diretora do Foro,em exercício, e, pela Contratada, Sr.Fabio Dias Vital,

[...]

modificadas por este instrumento; Fundamento  Legal:  artigo 124, inciso II, alínea “c” da Lei nº 14.133/2021; Data da Assinatura:
30/01//2026; Valor Mensal: Em decorrência do ajuste de rateio, caberá à Justiça Federal de Primeiro Grau Em São Paulo (JFSP) o
pagamento de R$ 20.520,00 (vinte mil, quinhentos e vinte reais), correspondente a 72% (setenta e dois por cento) do valor mensal total de
R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), conforme a Informação SUPI nº 12655564;Vigência:na data de sua assinatura;
Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação; Signatários: pela Locatária, Dr. Paulo Cesar Conrado, Juiz Federal Diretor do
Foro, e  Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito e pela Locadora, Sr.

[...]

vigilantes alocados na Sede Administrativa e pelos atrasos na cobertura dos postos 12HN no Juizado Especial Federal e no Fórum
Federal de Mauá, no mês de julho de 2025, com fundamento na Cláusula Vigésima, item 2, “a”, do Contrato n. 04.822.10.23 c/c o artigo
87, I, da Lei nº 8.666/1993 e;

b) MULTA COMPENSATÓRIA, no valor total de R$ 735,14 (setecentos e trinta e cinco reais e quatorze
centavos), em razão da falta de cobertura do posto 12HN na Sede Administrativa, no dia 28/07/2025, em descumprimento ao item 9.2
do Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n. 049/2022, com fundamento na Cláusula Vigésima, item 2, "c", do

[...]

Cientifique-se a empresa contratada do teor desta decisão e do parecer acima epigrafado, por uma das formas
preconizadas no art. 26, §3º, da Lei n. 9.784/99.    

4. Encaminhem-se os autos à Divisão de Segurança Institucional - DISE para que proceda à retenção do valor de R$
735,14 (setecentos e trinta e cinco reais e quatorze centavos), referente à penalidade aplicada, dos próximos pagamentos devidos à
empresa SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA LTDA. , e para que promova, junto à Divisão Financeira – DUFI, sua conversão
em renda da União, bem como à SAVA para controle.